
 
Бережанська міська рада  

Тернопільської області  

VІI скликання 

ІХ сесія 

(V засідання)  

 

РІШ ЕН НЯ  
 

від 13 липня 2017 року          № 656 

 

Про встановлення розміру відрахувань для 

сплати до місцевого бюджету частини чистого 

прибутку(доходу) підприємств комунальної 

власності до міського бюджету на 2017 рік 
 

Відповідно до пункту 9 статті 69 Бюджетного кодексу України, 

керуючись статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою уникнення втрат бюджету, враховуючи пропозиції 

постійної комісії міської ради з питань бюджету, фінансів, економічного 

розвитку та підприємництва,  Бережанська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Положення про порядок та розміри часток відрахування 

частини чистого прибутку (доходу) підприємств, що належать до 

комунальної власності Бережанської міської ради. (додаток 1). 

2. Затвердити Порядок та норматив відрахування частини чистого прибутку 

(доходу), що підлягає сплаті до загального фонду бюджету Бережанської 

міської ради за результатами щоквартальної фінансово-господарської 

діяльності (додаток 2). 

3. Встановити, комунальні підприємства здійснюють відрахування до 

загального фонду бюджету Бережанської міської ради частини чистого 

прибутку (доходу) відповідно до Порядку і нормативів, затверджених цим 

рішенням. 

4. Рішення вступає в дію з моменту оприлюднення в засобах масової 

інформації в порядку, встановленому чинним законодавством. 

5. Контроль за виконанням рішення сесії покласти на постійну депутатську 

комісію з питань планування, бюджету та фінансів. 

 

 

Міський голова       МУЗИЧКА В.Я. 



Додаток №1  

до рішення сесії міської ради 

№656 від 13 липня 2017 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок та розміри часток відрахування частини чистого прибутку 

(доходу) підприємств, що належать до комунальної власності Бережанської 

міської ради 

 

1. Дане Положення розроблене у відповідності до статті 142 Господарського 

кодексу України, пункту 29 статті 26 Закону України «Про місцеве  

самоврядування в Україні», пункту 9 статті 69 Бюджетного кодексу 

України. 

2. Дія цього Положення поширюється на підприємства, що належать до 

комунальної власності Бережанської міської ради, або у статутних фондах 

яких є частка комунальної власності Бережанської міської ради.  

3. Норматив відрахування частини чистого прибутку (доходу) господарських 

організацій, зазначених у пункті 2 цього Положення, встановлюється у 

розмірі 5 (п’ять) відсотків чистого прибутку (доходу), розрахованого 

згідно з положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку.  

4. Господарські організації, які зазначені у пункті 2 цього Положення, 

сплачують до загального фонду бюджету Бережанської міської ради 

частину чистого прибутку у розмірі вказаному у пункті 3 цього Положення 

за результатами фінансово-господарської діяльності та наростаючим 

підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності у строки, 

встановлені для плати податку на прибуток підприємств.  

5. Для господарських організацій, які належать до комунальної власності або 

у статутних фондах яких є частка комунальної власності Бережанської 

міської ради, зазначені відрахування провадяться з частини прибутку 

(доходу) відповідно до розміру комунальної частки (акцій, паїв) у їх 

статутних фондах. 

6. Відповідальність за правильність здійснення, повноту і своєчасність 

перерахування до бюджету Бережанської міської ради частини чистого 

прибутку (доходу) господарських організацій, зазначених у пункті 2 цього 

Положення, покладається особисто на керівників таких господарських 

організацій згідно чинного законодавства.  

7. Контроль за повнотою, правильністю, своєчасністю перерахування 

господарськими організаціями, зазначеними в пункті 2 цього Положення, в 

бюджет Бережанської міської ради частини чистого прибутку (доходу) 

здійснюється Бережанським відділенням Бучацької ОДПІ. 

 

 

Секретар міської ради       Гончар П.В. 



 

ПЕРЕЛІК 

комунальних підприємств Бережанської міської ради 
  

  Назва підприємства Юридична адреса 

1 БМКП «Господар»  

м. Бережани, 

вул. Лепких,44 

2 БМКП «Добробут»  

м. Бережани, 

вул. Лепких,44 
 

 



Додаток № 2  

до рішення сесії міської ради  

№656 від13 липня 2017 року 
 

ПОРЯДОК І НОРМАТИВ 

відрахування до загального фонду місцевого бюджету Бережанської міської ради 

частини чистого прибутку господарських організацій, що знаходяться у 

комунальній власності Бережанської міської ради. 

 

1. Даний Порядок і норматив регламентують здійснення відрахування до 

загального фонду місцевого бюджету частини чистого прибутку (доходу) 

господарськими організаціями, що знаходяться у комунальній власності 

Бережанської міської ради або у статутних фондах яких є частка комунальної 

власності, за результатами фінансово-господарської діяльності.  

2. Відрахування частини чистого прибутку (доходу) до загального фонду 

місцевого бюджету Бережанської міської ради за результатами фінансово-

господарської діяльності у 2017 році провадяться комунальними 

підприємствами у розмірі 5 (п’ять) відсотків чистого прибутку (доходу), 

розрахованого згідно з положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку. 

Відрахування частини чистого прибутку (доходу) до загального фонду 

бюджету Бережанської міської ради за результатами фінансово-

господарської діяльності здійснюється господарськими організаціями 

починаючи з 1 кварталу 2017 року, розрахованого згідно з положеннями 

(стандартами) бухгалтерського обліку.  

3. Частина чистого прибутку (доходу), що підлягає сплаті до загального фонду, 

розраховується комунальними підприємствами, відповідно за формою 

Розрахунку частини чистого прибутку (доходу), що підлягає сплаті до 

загального фонду бюджету Бережанської міської ради, за результатами 

щоквартальної фінансово-господарської діяльності у 2017 році. 

4. Частина чистого прибутку (доходу), визначена відповідно до цих Порядку і 

нормативу, сплачується у строки встановлені для сплати податку на 

прибуток підприємств і зараховується на відповідні рахунки з обліку 

надходжень до загального фонду бюджету бюджету Бережанської міської 

ради, відкриті в органах Державного казначейства. 

5. Інформацію щодо відрахування та сплати частини чистого прибутку (доходу) 

до загального фонду бюджету Бережанської міської ради, відповідно до 

Порядку і нормативу, господарські організації, що знаходяться у 

комунальній власності територіальної громади бюджету Бережанської 

міської ради або у статутних фондах яких є частка комунальної власності 

відображають у декларації з податку на прибуток. 

6. Відповідальність за правильність нарахування та своєчасність сплати 

частини чистого прибутку в бюджет бюджету Бережанської міської ради 

комунальні підприємства несуть у відповідності до чинного законодавства.  
 

Секретар міської ради       Гончар П.В. 


